concreto, moldada in loco em trecho curvo com extrusora. 

Toda a área a ser construída seguirá a padronização conforme projeto, especificações técnicas, 

memoriais, e demais documentos que integram este edital, respeitando sempre as normas técnicas 

vigentes. 

Preço máximo: R$ 414.702,90 (quatrocentos e quatorze mil setecentos e dois reais e noventa 

centavos). 

Garantia de Manutenção de Proposta: R$ 4.147,03 (quatro mil cento e quarenta e sete reais e três 

centavos). 

Prazo de execução: 150 (cento e cinquenta) dias. 

2.2. A obra será contratada sob o regime de empreitada por preço global, incluindo fornecimento de 

mão-de-obra e material, sem reajuste de preços e revisão de quantidades.

[...]

a partir da fórmula apresentada poderá ser considerada inabilitada pelo Licitador/ Contratante. 

5.2.3.4 Recibo ou guia de depósito, Carta de Fiança ou Apólice de Seguro Garantia, comprovando 

a garantia de manutenção da proposta, no valor de 1% do valor estimado da contratação, sendo R$ R$ 

R$ 4.147,03 (quatro mil cento e quarenta e sete reais e três centavos), conforme item 2 do presente 

edital. 

5.2.3.4.1 Em se tratando de depósito em espécie ou cheque visado ou bancário, deverá ser apresentado 

juntamente com a documentação o recibo ou guia de depósito, comprovando o recolhimento do

[...]

classe e assinatura do responsável técnico. 

7 – GARANTIA DE MANUTENÇÃO DA PROPOSTA, GARANTIA DE EXECUÇÃO E 

GARANTIA ADICIONAL: 

7.1. Para participar da licitação, a proponente deverá depositar como garantia de manutenção da 

proposta a importância de R$ 4.147,03 (quatro mil cento e quarenta e sete reais e três centavos). 

7.2. O recolhimento da garantia de manutenção da proposta obedecerá ao contido na Legislação em 

vigor. 

7.3. A garantia de manutenção poderá ser efetuada mediante: 

7.3.1. Depósito bancário em espécie identificado ao licitador, na conta: